
公開文書 

遺伝学的検査の電子カルテ保管方法についてのお知らせ 

 

筑波大学附属病院では、2019 年から診療で行う遺伝学的検査の結果を、電子カ

ルテ上で遺伝診療に従事する医療従事者のみが電子カルテ上で閲覧できる業務別

権限管理を構築し、特別な情報管理体制を確保した上でみなさまの診療に役立てて

きました。遺伝医療の発展にともない、この業務別権限管理を見直し、本院の職員が

診療上必要な時にアクセスできる体制に変更することといたしました。過去に実施し

た遺伝学的検査についても、同様の体制とさせていただきたいと存じます。本件につ

いてご不明・ご心配な点がある場合、拒否したい場合などは、下記連絡先までお問い

合わせください。個別にご対応させていただきます。皆様に、ご理解を賜りたいと存じ

ます。 

 

（当医療機関における責任者） 

筑波大学附属病院長 平松 祐司 

 

（上記に関する問い合わせ先） 

〒  305-8576    

住所     茨城県つくば市天久保 2 丁目 1 番地 1   

施設名称   筑波大学附属病院 

所属部署   遺伝診療部    

℡： 029-853-3900       

担当：野口 恵美子 

 


